 NORM für das Kanalnetz                                           Juli 2012
Einsteigschacht DN 1200
aus Beton- und Stahlbetonfertigteilen
nach DIN V 4034-1 und DIN EN 1917
für Abwasserkanäle  DN 800
Regelblatt
201
Sachgebiet: Schächte

Nr.
Benennung oder Normbezeichnung
(sind identisch mit Bestellangaben)
h
[mm]
h1
[mm]
h
min.
[mm]
ü
min.
[mm]
verdrängter
Boden Abbruch
1 Sauberkeitsschicht aus Beton DIN EN 206-1 und
DIN 1045-2; C8/10; X0, WF nach WN/Rgbl. 110 a) 100 - - - 0,23 0,23
DN 200 - 200 500 300    1,12 b)    0,74 b)
DN 250 - 250 600 350    1,29 b)    0,84 b)
DN 300 - 300 700 400    1,47 b)    0,93 b)
DN 400 - 400 800 400    1,65 b)    1,04 b)
DN 500 - 500 900 400    1,82 b)    1,14 b)
DN 600 - 500 1000 400    2,00 b)    1,13 b)
(DN 700) - 500 1100 400    2,18 b)    1,15 b)
2
Schachtunterteil
DIN 4034-1 – Typ 2 – SU-M 1200 x h
für Abwasserkanäle
DN 800 - 500 1200 400    2,35 b)    1,17 b)
250 - - - 0,42 0,14
500 - - - 0,85 0,28
750 - - - 1,27 0,42
3
Schachtring
DIN 4034-1 – Typ 2– SR-M 1200 x h
(Schachtring h= 250 mm ähnlich DIN V 4034-1)
1000 - - - 1,70 0,57
4 Übergangsplatte DIN 4034-1 – Typ 2 –
UEP-M-S – 1200/1000 x 250 c) 250 - - - 0,40 0,20
5 Weiterer Aufbau nach Regelblatt 200 - - - - - -
Schachthals DIN 4034-1 – Typ 2 –
SH-M 1200/625 x h d) 600 - - - 0,70 0,29 6
bzw. Abdeckplatte nach Rgbl. 255/2, Typ 2 e) 200 - - - 0,36 0,29
60 - - -    0,04 f)    0,02 f)
80 - - -    0,05 f)    0,03 f)7 Auflagering DIN 4034-1 – Typ 2 – AR-V 625 x h
100 - - -    0,06 f)    0,03 f)
8 Schachtabdeckung DIN 19584 – A1 D 400 ggf.
einschl. Schmutzfänger DIN 1221 – F g) - - - -    0,07 f) -
9 Steigeisen DIN 1212 – E bzw. – GS – A h) - - - - - -
10 Schachtanschluss nach Regelblatt 200 - - - - - -
a) Diese Betonqualität gilt für den s.g. Normalfall. Bei anderen Bedingungen ist die hierfür entsprechende
Betonqualität nach WN/Rgbl. 110 zu verwenden.